



ประกาศอำเภอสูงเนิน

เรื่อง การจัดซื้อ จัดจ้าง โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้าน)
โครงการก่อสร้างลานกีฬาประจำหมู่บ้าน หมู่ ๑ ตำบลมะเกลือเก่า

ด้วยอำเภอสูงเนิน ได้รับอนุมัติงบประมาณจากสำนักงบประมาณโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ของประชาชนผู้มีรายได้น้อย ประจำปี ๒๕๕๘ งบกลาง รายการสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น (ตำบลละ ๕ ล้าน) ครั้งที่ ๓ เมื่อวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ จำนวน ๑๕๕ โครงการ เป็นเงิน ๓๗,๓๔๙,๘๐๐ บาท (สามสิบเจ็ดล้านสามแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

อำเภอสูงเนินจึงขอประกาศให้ผู้สนใจเสนอราคางาน โครงการก่อสร้างลานกีฬาประจำหมู่บ้าน หมู่ ๑ ตำบลมะเกลือเก่า จำนวนเงินงบประมาณ ๒๔๗,๐๐๐ บาท และราคากลาง เป็นเงิน ๒๔๗,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้เสนอราคา ดังนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงาน จัดซื้อ จัดจ้าง
๒. เป็นผู้มีผลงานที่น่าเชื่อถือ หรือหนังสือรับรองผลงานจากหน่วยงานของรัฐ (ถ้ามี)
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่อำเภอสูงเนิน ณ วันที่เสนอราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรมในการเสนอราคาครั้งนี้
๕. ไม่อยู่ระหว่างถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของหน่วยงานราชการรัฐวิสาหกิจ

เอกสารประกอบการเสนอราคา ประกอบด้วย

๑. ใบเสนอราคาและใบแสดงปริมาณงาน
๒. หลักฐานทางการค้า

ในกรณีเสนอราคาเป็นนิติบุคคล

- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัดให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองจดทะเบียนนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
๔. สำเนาทะเบียนบ้าน
๕. สำเนาเอกสารผู้ค้าภาครัฐ e-g (ถ้ามี)
๖. สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
๗. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้มีรายชื่อในหนังสือรับรองหรือหลักฐานการจดทะเบียนมอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในหลักฐานแทนพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

/ในกรณีผู้เสนอราคา.....

ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีโชตินิติบุคคลให้อื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นผู้ร่วมหรือรับรองสำเนาถูกต้อง

ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นผู้เสนอราคาพร้อมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้อื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ร่วมค้า ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้อื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (ก)

กำหนดยื่นซองเสนอราคา

ระหว่างวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ณ ห้องปฏิบัติงานการเงินและบัญชีอำเภอสูงเนิน (ชั้น ๒) ในวันและเวลาราชการ ดังนี้

โดยจะทำการเปิดซองและพิจารณาผลการเสนอราคาเป็นรายตำบล/รายโครงการ ห้องประชุมอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ ในวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

หลักเกณฑ์ที่ควรทราบและถือปฏิบัติมีดังนี้

๑. ผู้ที่ประสงค์ยื่นซองเสนอราคา ต้องบรรจุใบเสนอราคาพร้อมเอกสารอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามประกาศอำเภอสูงเนินในของปิดผนึกในลักษณะที่ไม่สามารถให้บุคคลใดเห็นหรือทราบได้ว่าราคาที่เสนอเท่าใดจนกว่าจะถูกเปิดในวันเปิดซองและมีลายเซ็นกำกับ ตามรอยผนึกหรือประทับตราห้าง (ถ้ามี) โดยหน้าซองระบุว่าเป็นโครงการอะไร พร้อมระบุ หมู่บ้านและตำบล ที่ตั้งโครงการให้ชัดเจน ๑ ของ ต่อ ๑ โครงการ

๒. การพิจารณาคัดเลือกให้ผู้เสนอราคารายใดเป็นคู่สัญญาจ้าง ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการพิจารณากลับกรองผู้รับจ้าง ในเบื้องต้นจะพิจารณาจากผู้เสนอราคาต่ำสุดก่อนและต้องมีคุณสมบัติตรงกับที่จะจ้างพร้อมทั้งมีเอกสารหลักฐาน ที่เป็นสาระสำคัญครบถ้วนตามประกาศอำเภอสูงเนิน

๓. กรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ขาดคุณสมบัติหรือเอกสารไม่ครบถ้วนหรือมีพฤติกรรม บ่งชี้ว่าไม่เหมาะสมจะได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างด้วยประการใดๆ ให้เป็นดุลยพินิจของคณะกรรมการกลับกรองตรวจสอบคุณสมบัติและพิจารณาผลที่จะนำผู้เสนอราคารายถัดไป หรือรายอื่นที่เหมาะสมกว่าให้เป็นผู้รับจ้างก็ได้โดยมติ ส่วนใหญ่ของคณะกรรมการชุดนี้ให้เป็นที่สุด

๔. หากโครงการใดมีผู้เสนอราคาน้อยกว่า ๓ ราย อำเภอขอสงวนสิทธิ์ ที่จะไม่ตกลงจ้างผู้เสนอราคารายใด โดยจัดให้มีการเสนอราคาใหม่ขึ้น

ผู้สนใจเสนอราคา สามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ งานการเงินและบัญชี หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๔๑-๙๒๕๙ หรือปกครองจังหวัดนครราชสีมา www.dopakorat.com

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายชูศักดิ์ ชุนเกาะ)

นายอำเภอสูงเนิน

ผู้รับราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอสูงเนิน
 ประเภท ก่อสร้างอาคาร ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง 30 วัน
 เจ้าของงาน อำเภอสูงเนิน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะเกลือเก่า หมู่ที่ 1 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบ
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F. (บาท)	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	196,279.50	1.2726	249,785.29	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 %
สรุปรายการ		รวมเป็นเงิน		249,785.29	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		247,000.00	
ตัวอักษร		สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ตามคำสั่ง อบต. มะเกลือเก่า ที่ /2559 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สั่ง ณ วันที่ เดือน พ.ศ 2559

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายวิวัฒน์ ทักษิณ)

ปลัดอำเภอสูงเนิน
 ประธานกรรมการฯ


 (ว่าที่ร้อยตรีชวลิต ปรีดาศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
 กรรมการฯ


 (นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง
 กรรมการฯ

ผู้ประมาณการ.....
 (นายภัทรพล ปวีร์วิราพันธ์)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ.....
 (นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ
 (นายสมภพ มุกดาสนิท)

ปลัดอำเภอสูงเนิน

อนุมัติ.....
 (นายชูศักดิ์ จุฑาเกาะ)
 นายอำเภอสูงเนิน

หน่วยรับราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้าง ลานกีฬาประจำหมู่บ้าน ขนาด กว้าง 25.00 ม. ยาว 28.00 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมะเกลือเก่า หมู่ที่ 1 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก						
1.1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	700.00	ตร.ม.	-	1.59	1,113.00	
1.2	งานถมดิน	-	ลบ.ม.	70.00	-	-	
1.3	ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	35.00	ลบ.ม.	507.50	99.00	21,227.50	คิดค่าขุดตัว 1.20 ในราคาวัสดุ
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	-	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	70.00	ลบ.ม.	1,686.00	436.00	148,540.00	- ราคาน้ำมันโซล่า
1.7	งานไม้แบบ						ณ อำเภอเมือง
-	ไม้แบบ	10.60	ตร.ม.	282.00	133.00	4,399.00	19.00 - 19.99 บาท
1.8	งานเหล็กเสริม	-					
-	เหล็กเสริม DB 16 มม.	-	กก.	-	-	-	- อ้างอิงราคากลาง
-	เหล็กเสริม DB 12 มม.	-	กก.	-	-	-	พาณิชย์จังหวัด
-	เหล็กเสริม RB 9 มม.	-	กก.	-	-	-	นครราชสีมาและจาก
-	เหล็กเสริม RB 6 มม.	-	กก.	-	-	-	หน่วยงานอื่นที่
-	เหล็ก wm 4.0 มม. @ 0.20 ม.#	700.00	ตร.ม.	25.00	5.00	21,000.00	สามารถอ้างอิงได้
-	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	-	-	-	
รวมราคาค่าวัสดุ						196,279.50	
หรือกรณี คิดค่าแรงงานจากค่าวัสดุ คิด 25 % ของค่าวัสดุ						-	
รวมราคางานต้นทุน(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)						196,279.50	
ค่า FACTOR.F = 1.2726 (ค่าต้นทุน < 500,000 บาท)						53,505.79	
ป้ายโครงการ 1 ป้าย						-	
รวมราคาค่าก่อสร้าง						249,785.29	
คิดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน		สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				247,000.00	

ตรวจสอบ.....

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

ผู้ประมาณการ.....

(นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์)

นายช่างโยธา